[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации сельского поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района,

Липецкой области Российской Федерации
15.01.2014 г                                          с. Куликовка Вторая                                     № 1
Об утверждении плана работы администрации

сельского поселения Куликовский сельсовет на 2014 год

Руководствуясь Уставом сельского поселения Куликовский сельсовет и в целях обеспечения эффективности в работе администрации сельского поселения ,

администрация сельского поселения Куликовский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы администрации сельского поселения Куликовский сельсовет на 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

         2.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения

Куликовский сельсовет                                                                   Ю.А.Куликов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Куликовский сельсовет

от 15.01.2014 г. № 1

П Л А Н

работы администрации сельского поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района Липецкой области

на 2014 год

	№№

П.п.
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за подготовку

1.Подготовить предложения, материалы и внести на рассмотрение:

1.1.Сессий Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

	1.1.1
	Об итогах социально-экономического развития сельсовета за 2013-2014 г.г.
	1 квартал
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.1.2.
	Итоги исполнения бюджета сельсовета на 2013 год и о бюджете на 2014 год
	1 квартал
	Специалист

Алексеева М.И.

	1.1.3.
	О природоохранных мероприятиях по Куликовскому сельсовету на 2014 год
	1 квартал
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.1.4.
	О развитии физкультуры и спорта на территории сельсовета
	1 квартал
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.1.5.
	О благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов сельсовета
	2 квартал
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.1.6.
	О мерах по подготовке учреждений соцкультбыта к работе в осенне-зимний период
	3 квартал
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.1.7.
	Подготовка мероприятий к празднованию Дня Села
	3 квартал
	Директор МБУ «Куликовский Центр Культуры и досуга»

	1.1.8.
	О состоянии и мерах по улучшению контроля  за качественным водоснабжением населения сельсовета
	4 квартал
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.1.9.
	О ходе выполнения целевых программ  администрации сельсовета
	4 квартал
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

1.2. Совещаний при главе администрации сельсовета:

	1.2.1
	О развитии культурно-массовой  работы и развитии физкультуры и спорта на территории сельсовета
	Январь
	директор досугового центра

Лосихина О.А.

	1.2.2.
	О природоохранных мероприятиях по Куликовскому сельсовету
	Январь
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.2.3.
	О мероприятиях по реализации ФЗ РФ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений»
	Февраль
	Участковый инспектор

	1.2.4.
	О мероприятиях по улучшению  благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов сельсовета
	Март
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.2.5.
	О состоянии работы и мерах совершенствования нравственного воспитания детей и подростков
	Май
	Завуч Куликовской школы

	1.2.6.
	О мерах по охране жизни людей на водоёмах
	Июль
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.2.7.
	О подготовке объектов соцкультбыта к работе в осеннее- зимний период  2014-2015 г.г.
	Август
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.2.8.
	О состоянии преступности среди несовершеннолетних и молодежи и задачах по ее профилактике
	Сентябрь
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.2.9.
	О состоянии работы по обеспечению социальной защиты населения сельсовета
	Октябрь
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	1.2.10
	О состоянии работы по борьбе с социально-опасными заболеваниями на территории сельсовета
	Ноябрь
	Зав.медпунктами

2.Организационная работа:

	2.1.
	Контроль за торговым, бытовым, медицинским обслуживанием, организацией культурного досуга на территории сельсовета
	Постоянно
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	2.2.
	Работа по совершенствованию организации контроля и проверки исполнения принимаемых решений, поручений главы администрации района
	Постоянно
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	2.3.
	Борьба с сорной растительностью
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители подведомственных учреждений

	2.4.
	Организация работы комиссий при администрации сельсовета
	Постоянно
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	2.5.
	Организация приема граждан в отдаленных селах
	Согласно графика
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	2.6.
	Оказание помощи престарелым одиноким гражданам
	Постоянно
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

	2.7.
	Изучение общественного мнения населения по наиболее важным проблемам жизнеобеспечения через отчет главы сельсовета
	Два раза в год
	Глава администрации сельсовета

Куликов Ю.А.

   Глава администрации сельского поселения

   Куликовский сельсовет:                                                                                Ю.А.Куликов